
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ PHONG 

 

Số: 117/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kỳ Phong, ngày 02 tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng xét công nhận sáng kiến  

cho tác giả (đồng tác giả) xã Kỳ Phong  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính phủ ban hành 

Điều lệ sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT - BKHCN ngày 01/08/2013 của Bộ 

trưởng Bộ khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số điều của Điều lệ sáng 

kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ -CP; 

Căn cứ Hướng dẫn số 607/HD -SKHCN ngày 28/04/2023 của Sở Khoa học 

và Công nghệ về Hướng dẫn một số nội dung về xét công nhận sáng kiến; đánh giá 

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh  

 Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê; Sau khi xin ý kiến thống 

nhất với Thường trực Đảng ủy, Thường trực Ủy ban MTTQ và các đoàn thể. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét duyệt Sáng kiến kinh nghiệm cho tác giả 

(đồng tác giả) xã Kỳ Phong gồm các ông, bà có tên sau đây: 

I. Chủ tịch Hội đồng: 

 Ông Võ Tiến Sửu, Chủ tịch UBND xã; 

II. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

1. Ông Nguyễn Đình Chiến, Phó CT UBND xã; 

2. Bà Trần Thị Thanh Hải, Chủ tịch MTTQ xã; 

III. Các thành viên: 

1. Ông Nguyễn Hải Thành - Phó Chủ tịch HĐND, Chủ tịch Công đoàn; 

2. Ông Nguyễn Văn Yên, Phó CT UBND xã;  

3. Ông Nguyễn Hữu Tùng, Trưởng Công an xã;   

4. Ông Bùi Văn Bảo, Chỉ huy Trưởng QS xã; 

5. Bà Nguyễn Thị Hảo, Công chức VP UBND; (Thư ký) 

6. Bà Hoàng Thị Liên, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; 



7. Bà Võ Thị Xuân, Chủ tịch Hội ND xã; 

8. Ông Nguyễn Trí Tân, Bí thư Đoàn TN; 

9. Ông Võ Văn Quang, Chủ tịch Hội CCB; 

10. Ông Lê Văn Lưu, CC tài chính -KT; 

11. Bà Nguyễn Thị Quý, Công chức Địa chính; 

 12. Ông Nguyễn Xuân Tào, Công chức Tư pháp; 

 13. Ông Nguyễn Tiến Tình, Công chức văn hoá; 

 14. Ông Trần Hải Đăng, Công chức Văn hóa ; 

 Trân trọng kính mời các ông(bà) sau đây tham gia chỉ đạo và cùng họp xét. 

1. Bà Nguyễn Thị Phúc - BT Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã; 

2. Ông Trần Hoàng Thuận - Phó BT Thường trực Đảng ủy; 

Điều 2. Hội đồng xét sáng kiến xã có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND xã xét, 

công nhận sáng kiến của các tác giả (đồng tác giả). 

Hội đồng xét, công nhận sáng kiến có thể mời các chuyên gia am hiểu trong 

từng lĩnh vực sáng kiến, cải tiến kỹ thuật để tư vấn (khi cần thiết). 

Tham mưu, đề xuất với UBND xã kế hoạch tổ chức, hướng dẫn hoạt động 

khoa học, sáng kiến trên các lĩnh vực; trình cấp có thẩm quyền khen thưởng các đề 

tài khoa học, sáng kiến, giải pháp công tác được áp dụng trong phạm vi toàn xã có 

hiệu quả thiết thực trong thực tiễn cuộc sống lao động, sản xuất, công tác và học 

tập. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Văn phòng HĐND - UBND, các ban ngành có liên quan và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Ban TĐKT huyện;        (để B/c) 

- TT.Đảng uỷ, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Tiến Sửu 

 


		votiensuu.kp@hatinh.gov.vn
	2024-07-10T00:10:33-0700


		ubkyphong.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-10T14:32:46+0700




